CÂMARA MUNICIPAL DE
'UhH BALSAS-M^

UHt fegiStAllVCl pAI*A

'3Í-:

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOME!

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI

REQUERIMENTO N" 18/2024

O Vereador que este subscreve, vêm requerer obedecidas as formal idades'dos Art. 215 a 221 do

Regimento Interno, ouvido o Egrégio Plenário, e posterior envio ao excelentíssimo Prefeito de Balsas,

Dr. Erik Augusto Costa e Silva: REQUER AO PREFEITO, QUE SEJA ENCAMINHADO UM

PROJETO DE LEI, COM O INTUITO DE REALIZAR UMA BLITZ URBANA, PARA

IDENTIFICAR, ORIENTAR, EDUCAR E PUNIR PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS QUE

JOGAM ÁGUA SERVIDA NAS VIAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO

Muitas vias de nossa cidade sofrem com essa problemática, muita água, esgoto que vai para as

ruas, praças, danificando a pavimentação asfáltica, muitas vezes até mesmo a trafegabil idade,

por isso solicitamos esta blitz, para orientar a população a respeito disso, para construírem seus

sumidouros, e punir aqueles que fazem esta prática, pois evitaria de se deteriorar as vias.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que proceda a estudos, no sentido de

executar assim que possível à obra mencionada.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento.

Plenário da Câmara Municipal de Balsas Domingos Gomes Holanda, 01 de Abril de 2024

ARNALDi ES/DE SOUSA

VEftÈADOiyíPDT)

Referente ao Requerimento 18/2024.

Rua Professor Joca Rêgo, 121 - Centro, Balsas - MA. 65800-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/Ü001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep- 65.800-000 - Fone- (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: carriarabalsas@gmail.conn